COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA ÁGUAS DO RIO MANHUAÇU
Av. Salime Nacif, s/n, 2º piso do Terminal Rodoviário Antônio Xavier, Baixada – Manhuaçu/MG.

Tels.: (33) 9.8430-7087     9.8430-8807      9.8412-1925
e-mail: contato@cbhmanhuacu.org.br

CONVOCATÓRIA PARA 5ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CBH ÁGUAS DO RIO

MANHUAÇU

Prezado (a) Senhor (a),

O CBH Águas do Rio Manhuaçu, em uso de suas atribuições, tem a satisfação de convocar V.S.ª

para participar da 5ª Reunião Extraordinária na seguinte data, local e horário:

DATA: 28/02/2018 (quarta-feira)

LOCAL: Salão Comunitário da Igreja Católica, Centro – Reduto/MG.

HORÁRIO: 12h30

PAUTA

 Abertura;

 Aprovação da Deliberação Normativa nº 43;

 Apresentação do Movimento Todos Pelo Rio Doce;

 Apresentação da proposta do programa de Gerenciamento de Resíduos Sólidos da Bacia

do Rio Doce - recursos do TTAC - regionalização e consórcios intermunicipais;

 Informes sobre o Fórum Internacional de Revitalização de Bacias;

 Aprovação do Calendário de Reuniões para 2018;

 Deliberação da escolha dos representantes no FMCBH;

 Apresentação da Expedição ao Rio Manhuaçu;

 Avaliação da Agência de Água (IBIO);

 Assuntos gerais; e,

 Encerramento.

Solicitamos confirmação de presença e agradecemos e nos colocamos à disposição para

esclarecimentos.

Atenciosamente,

Senisi de Almeida Rocha

Presidente do CBH Manhuaçu